(2) *Padre Santo.* Quis enim sanctum dubitet esse quem apex tantae dignitatis excolit? Cap. non nos, 40. dist.

LEY IX.

Patriarcha dicitur, quia Dux Archiepiscoporum, & Episcoporum, qui & primas dicitur, id est, post Papam primus; & licet Patriarcha, & primas nomine differant, eandem dignitatem habent. Hoc dicit.

(1) *De los padres.* Adde cap. clericos, 21. dist. & licet isti sint extra eorum provincia, potuntur tamen honoribus suae dignitatis, ut in cap. legimus, versic. si autem, 93. dist. cap. si Episcopus, & cap. si quis Episcopus, 92. dist. & ibi Praepos. Alexand. & cap. Episcopi 7. quae. 1. licet ea quae sunt jurisdictionis, & administrationis non possunt exercere extra provinciam, 9. quae. 2. per totum, neque etiam ea quae sunt pontificalia, nisi invitati à Dioeceseano loci, cap. nullus 9. quae. 2. & dist. cap. Episcopi.

(2) *David.* Psalm. 44. v. 17.

(3) *Primado.* In Hispania Primas est Archiepiscopus Toletanus, ut patet expressè in cap. cum longe, 63. dist. ubi illum text. ad hoc notat Alexandrinus contra Archiepiscopum Bracharensem ius istud primatiae pretendentem, & idem tenet Specul. tit. de dispensat. §. sunt quos nonnulli, col. 1. Alberic. etiam in rubric. ff. de statu homin. Toletanus primum Hispaniae Archiepiscopus ponit, & ordo ibi per Alberic. postius multum est attendendus, ut & voluit Fel. in rubr. de major. & obed.

(4) *Primero despues del Papa.* Non ergo Cardinales, sed Patriarcha de iure loquendo, circumscripta consuetudine, sedere debent primo loco post Papam; ut hic

vides probari, & idem tenuerunt Domin. & Alexandr. in cap. fin. 17. dist. Afferentes, quod si in Constituto Papae superueniat Patriarcha quatuor, vel aliarum sedium, praerferri debet Cardinalibus, allegat Alexandr. ad hoc cap. constitutus 1. in supra scriptione, de appellat. ubi praenotitur Patriarcha Grandensis Cardinali, praesumitur enim major qui primo nominatur, glos. in cap. bene quidem, in verbo Mediolanensem, 96. dist. glos. in cap. quorundam, in verbo, praedicatorum, de elect. in 6. Bal. in lege penult. C. ac verbor. signif. nisi esset Cardinalis Hostiensis, quia iste praerferatur Patriarchae, & primum locum haberet post Papam, eò quia consecrat Papam, & inungit Imperatorem; ut tradit Hostiens. Joan. Andr. Abb. in cap. antiqua, de privileg. Dominic. & Alexandr. in cap. fin. 17. dist. Quid tamen in hoc de Cardinalibus praerferendis Patriarchis sit de consuetudine, vide per Felin. in rubr. de major. & obed. col. 1. & 2. & collige etiam hic, quod secundum ordinem dignitatis debetur honor loci, & adde L. 1. ff. de arb. scrib. & L. 1. C. ut dignitas ord. seruo. lib. 12. licet ergo unus prelatus sit minor aetate, si tamen major dignitate, praerferatur alteri, licet senior, & licet sit praedives, & praeben. non tamen dicitur supremum culmen, & Cardinalatus, Patriarchatus, vel Primatus dicitur aliud culmen, ut dignus; & Papatus supremum culmen: & tradit Felin. in dist. rubr. col. 5. & major dicitur, qui praecedit dignitate, cap. dudum 1. de elect. dist. L. 1. ff. de arb. scrib. glos. in cap. 1. 2. dist. quae ponit, qui dicantur majores natu.